
Výstupy roku 2020 byly uděleny za období od 1. 1. 2020 do 31. 12. 2020 

Vzhledem k tomu, že rok 2020 nepřál výjezdům do zahraničních hor a skalních oblastí, se 

sešlo méně nominací než obvykle. Ovšem i přesto byly výkony, které si ocenění zasloužily, 

a to v následujících kategoriích: 

 

hory pod 6 000 m n. m.  – skalní charakter a big wall 

Čestné uznání - Matěj Svojtka, Ondřej Tůma, RP přelez všech délek “Voie Petit” 8b na 

Grand Capucin, Francie. 450 metrovou cestu přelezli v červenci 2020 jako druhá česká 

dvojice. 

Čestné uznání - Eliška Vlčková, Lukáš Ondrášek, volný přelez “El Norte Oculto” 7c+ na 

Picu Urriellu, Španělsko. 455 metrovou cestu tradičního charakteru přelezli během 

posledního výjezdu třetího cyklu Sokolíků v srpnu 2020. 

Sportovní lezení 

Výstup roku - Eliška Adamovská, “Pal Norte” 8c PP; Margalef, Španělsko; 26. 12. 2020 

Výstup roku - Adam Ondra, “Warme Dusche” 8c/8c+ OS; Schleier Wasserfall, Rakousko; 

15. 7. 2020 

Čestné uznání - Adam Ondra, “Bohemian Rhapsody” 9a+ PP; Roviště, ČR; 29. 4. 2020 

bouldering 

Výstup roku - Jana Vincourková, “Conquistador” 8B; Sklapsko, ČR; 4. 6. 2020 

Výstup roku - Adam Ondra, “Brutal Rider” 8C+; Sloup, ČR;  25. 5. 2020 

Čestné uznání - Jana Vincourková, “Rustam Direct” 8B; Holštejn, ČR; 7. 8. 2020 

Čestné uznání - Martin Stráník “Primitivo” 8C; Ticino, Švýcarsko; 8. 3. 2020 

Talent roku 

Josef Šindel (13 let) - “Tanec s vlkmi”  8c; Krpcovo, Slovensko; 13. 9. 2020 


